BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1193 TCT/DNNN
V/v kê khai thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2004

Kính gửi: Công ty Cổ phần Dịch vụ Bưu chính Viễn thông Sài gòn

Trả lời công văn số 2035/CV-SPT-KTTV ngày 8 tháng 12 năm 2003 của Công ty Cổ phần Dịch vụ Bưu chính Viễn thông Sài Gòn về việc báo cáo thuế theo doanh thu và sản lượng, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Xét tính chất đặc thù hoạt động kinh doanh của Công ty Cổ phần Dịch vụ Bưu chính Viễn thông Sài gòn có số lượng đối tượng cung cấp dịch vụ hàng tháng lớn, việc kê khai chi tiết hoá đơn, chứng từ hàng hoá dịch vụ bán ra của Công ty gặp nhiều khó khăn, Tổng cục Thuế đồng ý với đề xuất của Công ty được lập tờ khai thuế giá trị gia tăng kèm theo “Bảng kê thu tiền bán hàng hoá và dịch vụ” mẫu số 02/GTGT/SPT thay cho bảng kê mẫu số 02/GTGT. Công ty phải quản lý lưu trữ, theo dõi chi tiết hoá đơn thu tiền theo chế độ hiện hành.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc